
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE 2° LOTTO DI COMPLETAMENTO 
DELLA PALESTRA POLIFUNZIONALE. APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA I.C.E. DI MILIA 
SIMONE DI QUARTUCCIU.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 601 

28/06/2012

C O P I A



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare 
il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di Settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 

 
Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 23/04/2012 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di ”Realizzazione 2° Lotto Completamento Palestra Polifunzionale” dell’importo 
complessivo di €. 60.000,00;  
 

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 451 del 21/05/2012 con la quale è 
stato approvato il bando di gara e il relativo disciplinare per l’appalto dei lavori di “Realizzazione 2° Lotto 
Completamento Palestra Polifunzionale”, con il criterio dell’offerta del prezzo più basso ai sensi dell’art. 18 
comma 1 lettera “a” punto 1 della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007;  

 
Visto il verbale di gara del 19/06/2012 per l’appalto dei lavori di “Realizzazione 2° lotto Palestra 

Polifunzionale” dal quale risulta che l’impresa I.C.E. di Milia Simone è aggiudicataria provvisoria, avendo 
presentato un ribasso pari al 19,699% sul prezzo a base d’asta, per l’importo contrattuale pari a €. 38.337,22, di 
cui €. 35.281,51 per lavori ed €. 3.055,71 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto al netto dell’Iva di 
legge;  

 
Ritenuto pertanto dover: 

 
- approvare il verbale di gara del 19/06/2012; 
 
- aggiudicare definitivamente i lavori di cui in oggetto all’Impresa I.C.E. di Milia Simone con sede in Via Giave n. 

26 a Quartucciu che ha offerto un ribasso percentuale del 19,699% sul prezzo a base d’asta, per l’importo 
contrattuale pari a €. 38.337,22, di cui €. 35.281,51 per lavori (pari al ribasso del 19,699% sul prezzo a base 
d’asta) e €. 3.055,71 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto al netto dell’Iva di legge; 

 
- imputare la spesa di €. 42.170,94 di cui €. 38.337,22 per lavori e oneri di sicurezza ed €. 3.833,72 per Iva al 

10% sul capitolo 26208/505/2011, Imp. PDGM101; 
 
- utilizzare le economie derivanti dal ribasso d’asta, pari ad €. 14.689,73 disponibili sul capitolo 26208/505/2011, 

Imp. PDGM101, per interventi simili; 
 

Considerato che per l’appalto in oggetto sono stati generati i seguenti codici: 

- CIG: 4230226CEA; 

- CUP: J85G11000810004; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare il verbale di gara del 19/06/2012, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, dal quale risulta che l'appalto dei lavori di “Realizzazione 2° lotto Palestra Polifunzio nale” è stato 
aggiudicato provvisoriamente all’impresa I.C.E. di Milia Simone con sede in Via Giave n. 26 a Quartucciu, che 
ha offerto un prezzo di €. 35.281,51 pari al ribasso del 19,699% sull’importo a base d’asta, oltre oneri di 
sicurezza per €. 3.055,71 ed esclusa Iva al 10%; 

 



 

Di aggiudicare definitivamente i lavori di cui in oggetto all’Impresa I.C.E. di Milia Simone con sede in Via 
Giave n. 26 a Quartucciu, che ha offerto un ribasso percentuale del 19,699% sul prezzo a base d’asta, per 
l’importo contrattuale pari a €. 38.337,22 esclusa Iva di legge di cui €. 35.281,51 per lavori, pari al ribasso del 
19,699% sul prezzo a base d’asta, e €. 3.055,71 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

Di imputare la spesa di €. 42.170,94 di cui €. 38.337,22 per lavori e oneri di sicurezza ed €. 3.833,72 per 
Iva al 10% sul capitolo 26208/505/2011, Imp. PDGM101; 
 

Di utilizzare le economie derivanti dal ribasso d’asta, pari ad €. 14.689,73 disponibili sul capitolo 
26208/505/2011, Imp. PDGM101, per interventi simili; 

 
Di dare atto che per l’appalto in oggetto sono stati generati i seguenti codici: 

- CIG: 4230226CEA; 

- CUP: J85G11000810004. 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE 2° LOTTO DI COMPLETAMENTO DELLA PALESTRA 
POLIFUNZIONALE. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA I.C.E. DI MILIA SIMONE 
DI QUARTUCCIU.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal03/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 601 del 28/06/2012


